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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomhed har mundtlig gennemgået
deres procedurer for nedkøling af deres produkter.
Virksomheden oplyser at den nedkøler fødevare i blæstfryser.
Generelt gennemgået hvordan der nedkøles i virksomheden,
hvor meget der nedkøles, hvor tit og i hvilke mængder der
nedkøles. Set funktionelt indstikstermometer. Virksomhed har
ingen nedkøling under tilsynet. Det vurderes ud fra
virksomhedens beskrivelser at virksomhedens processer er i
styring.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal
holdes rene.
Følgende er konstateret: Ved opvaskeområde er der store
mængder snavset service fra dagen før, ved udsugning er der
dryp med fedt, dryp bakke under ovn fremstår fedtet, ovn er
ikke brugt i dag. Blæser og gitter i kølerum fremstår ikke rent.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg kan godt se
her ikke er rent, vi havde meget travlt i går og det kom bag på
os, vi får rettede op på rengøring.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
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anmærkninger: Virksomheden har i risikoanalysen udpeget nedkøling som et CCP, herunder fastsat en kritisk
grænse. Beskrivelser af procedurer for nedkøling, herunder overvågning og frekvens for dokumentation samt
korrigerende handlinger ved opståede fejl.
Virksomheden har fremvist s dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og resultater for nedkøling for
10. maj 2021. Vejledt omkring overholdelse af fastlagte frekvens for dokumentation som er 1x pr. 14 dags.
Virksomheden er informeret om muligheden for anvendelse at nedkølingsværktøjet SiTTi (nyt program til blandt
andet vurdering og dokumentation af nedkøling) på https://sitti.foedevarestyrelsen.dk/nedkøling. Vejledt
generelt om regler for opdatering af risikoanalyse hvis SITTI-værktøj bruges.
Fakta ark om fokus på nedkøling er udleveret.


